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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Zusammenhang von Ernennungen im Justiz- und Kultusbereich (3)
Fragen an die Staatsregierung

1. Wer hat die Ernennungsurkﬂnde von-unter welchem Datum unterschrieben? A

2. Welche Stelle wurde mit der Ehefrau des Justizministers besetzt?

3. Seit wann war diese Stelle frei und wann, wo und mit welcher Bewerbungsfrist wurde sie ausgeschrieben?

4, Wie vigle Bewerbungen wurden auf diese Stelle abgegeben?

5. Wurden alle Bewerbungen fristgemaR eingereicht?

Dresden, 7. Pktober 2008

Karl Nolle, MdL
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD- Fraktlon

Drs.-Nr.: 4/13667
Thema: Zusammenhang von Ernennungen im Justiz- und Kultusbereich (3)

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der S&chsischen Staatsreglerung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wer hat die Ernennungsurkunde von — unter welchem Datum unterschreiben?

Die Ernennungsurkunde wurde durch Herrn Staatsminister Mackenroth am 18.06.2007 unterzeichnet.

Frage 2:
Welche Stelle wurde mit der Ehefrau des Justizministers besetzt?

Anlasslich der Ubernahme in den séchsischen Landesdienst wurde Frau Mackenroth mit Wirkung vom 01.08.2005 in eine Planstelle der Besoldungsgruppe A 13 Bundesbesoldungsordnung im Einzelplan 05 (S&chsisches Staatsministerium fur Kultus), Kapitel 05 37 (Gymnasien), Titel 422 01 (PlanméaRige Beamte - Oberstudienrat) eingewiesen.

Zeitgleich wurde mit Bescheid des S&achsischen Staatsministeriums fur Kultus vom 25.07.2005 aus dienstlichen Griinden die Abordnung von Frau Mackenroth aus dem Geschéftsbereich des Regionalschulamtes Leipzig an das Sachsische Staatsinstitut fiir Bildung und Schulentwicklung, Comenius-Institut verfiigt. Dort war und ist sie als Referentin fur Bildungsgrundlagen und Qualitatsentwicklung tatig.
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Frage3:

Seit wann war diese Stelle frei und wann, wo und mit welcher Bewerbungsfrist wurde sie ausgeschrieben?

Ausgehend von einer langjéhrigen Berufserfahrung auf verschiedenen Dienstposten als Lehr- und Fahrungskraft erfolgte die Abordnung - und nachfolgende Versetzung - von Frau Mackenroth an das Sé&chsische Staatsinstitut fur Bildung und Schulentwicklung, Comenius-Institut zur Unterstiitzung der dortigen Entwicklungsarbeit.

Eine Ausschreibung der Referentenstelle erfolgte nicht.

Frage 4: '
Wie viele Bewerbungen wurden auf diese Stelle abgegeben?

Frage 5:
Wurden alle Bewerbungen fristgemaR eingereicht?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 4 und 5:
Siehe Antwort auf Frage 3.

undlichen Griien

rof. D L/(Ro!and Woller

